
 

MĚS T O  B O H U M Í N  
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  B O H U M Í N  
O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  A  S L U Ž E B  
Masarykova 158 

735 81  Bohumín 

 
 

 

     
 
 
 

účastníci výběrového řízení  
 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 22. 1.  2019 

Spis.značka: MUBO01482/2020/ŽPS 

Čis.jednací: MUBO/01482/2020/ŽPS/PaR 

Vyřizuje: Roman Pak 

Tel./Fax: 596092237 

E-mail: pak.roman@mubo.cz 

Datum: 27. 1. 2020 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace – Opravy účelových komunikací v Bohumíně 2020  
 
dotaz 

• Disponuje již zadavatel povinnou zkouškou (zkoušku je nutno provést před provedením samotných prací – 

frézování stávajícího povrchu) vlastností stávající asfaltobetonové plochy ve vztahu k obsahu PAU látek v ní 

obsažených? 

 

odpověď 
• zadavatel nedisponuje povinnou zkouškou  
 
dotaz 

• Pokud ano, prosíme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o výsledky těchto zkoušek, aby bylo jasné, do 

které kategorie (ZAS-T1 až ZAS-T4) se znovuzískaná asfaltová směs (asfaltový recyklát) dá zařadit. 

 
odpověď 
• dotaz je irelevantní – nedisponujeme výsledky zkoušky, proto nebudeme upravovat zadávací 
dokumentaci  
 
dotaz 

• Pokud ne, provede zadavatel tuto zkoušku před provedením prací (frézování) sám na vlastní náklad? Pokud ne, 

prosíme o doplnění rozpočtu o položku pro laboratorní zkoušku na určení obsahu PAU látek v potřebném počtu (tj. 1 

zkouška na každých max. 5000 m2 nebo na každý samostatný úsek). V souvislosti s nutností provést dle výše uvedené 

vyhlášky laboratorní zkoušku před provedením samotných prací si dovolujeme poznamenat, že provedení zkoušky trvá 

cca 2-3 týdny v závislosti na kapacitních možnostech laboratoře a toto může prodloužit délku realizace díla. Pokud se 

tedy budou zkoušky provádět až po převzetí staveniště budoucím zhotovitelem, žádáme o přiměřené prodloužení lhůty 
realizace. 

 
odpověď 
• zadavatel nebude tuto zkoušku provádět před zahájením prací; pokud bude zhotovitel zkoušku provádět 
nad rámec zadání, požadujeme uvést případné nacenění zkoušky mimo vlastní rozpočet zakázky; časové 
lhůty pro realizaci zakázky jsou stanoveny pevně a neměnně s dostatečnou časovou rezervou pro provedení 
případných testů 
 
 
 



dotaz 

• Prosíme o informaci, jak se bude postupovat v případě, že bude laboratorní zkouškou prokázána kategorie 

znovuzískané asfaltové směsi (recyklátu) ZAS-T3 nebo ZAS-T4, tj. nebezpečný odpad? Upozorňujeme zadavatele, že 

v takovém případě není možné recyklát likvidovat běžným způsobem odvozu na skládku nebo jeho znovupoužitím (např. 

pro podkladní a ochranné vrstvy komunikací, při výrobě AC směsí atd.), ale je nutné při jeho likvidaci postupovat jako 

s nebezpečným odpadem, jehož cena likvidace je výrazně vyšší a povede zřejmě ke značnému zvýšení nákladů na 

provedení díla v souladu s platnými předpisy, především s výše uvedenou vyhláškou č. 130/2019 Sb.. Takovýto postup 

také prodlouží samotnou realizaci díla s ohledem na kapacity potencionálních dopravců a nutnosti přepravy takovéhoto 

materiálu v režimu přepravy nebezpečných látek. 

 
odpověď 
• v případě negativních výsledků o kvalitě recyklátu budeme postupovat podle bodů 6 a 7 výzvy, tj. 
posoudíme dopady na realizovatelnost zakázky a zvážíme možnost omezení rozsahu zadání na část 
nekonfliktní případně zrušení celé zakázky. Náklady na případnou zkoušku uhradíme  
 
dotaz 

• Zadavatel v ZD v části 3. Obsah a forma nabídky stanovil jako tech. kval. předpoklad předložení 3 referencí, 

realizovaných v posledních 3 letech. U VZ (dle zák. č. 134/2016, který se sice na VZMR nevztahuje, nicméně se většinou 

jeho požadavky používají u VZMR analogicky) na stavební práce je lhůta platnosti referencí 5 let, u VZ na dodávky a 

služby pak 3 roky. Upraví zadavatel tento kval. předpoklad a umožní účastníkům jeho prokázání i referencemi ne 

staršími než 5 let? “  

 
odpověď 
• zadavatel nebude upravovat požadovaný kvalifikační předpoklad   

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Ing. Jan Jeziorský, MBA    
vedoucí  odboru životního prostředí a služeb 
 
 
 
 


